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Styrelsen  

2022-10-12  

D-nr 2054/2022 

   

Utsänt till: 

Styrelsens ledamöter 

 

För kännedom: 

Adjungerade och Suppleanter 

Protokoll nr 346 

fört vid sammanträde med Styrelsen onsdag 21 september hos IVA Konferens i 

Stockholm. 

Närvarande: Förhindrade ledamöter: 

Gert Nilson (ordf) 

Mathias Lundin (vd) 

Nader Asnafi (online) 

Lennart Ericson 

Karl Fahlström  

Johan Ingemansson 

Fredrik Gunnarsson 

Peter Kjällström 

Johan Löthman 

Åsa Malmqvist 

Michael Abrahamsson  

Per Bengtsson 

Pål Efsing 

Anders Ohlsson 

Ulla Zetterberg Anehorn 

 

Styrelsen beslutade att (sammanfattning): 

1. det inte är aktuellt med fler aktieägartillskott med Föreningen som delägare. 

Styrelsen vill ha ett svar från Föreningen innan Svetskommissionens AU i 

oktober. 

1. Konkurrensrättslig efterlevnad 

Mötesdeltagarna påmindes om och godkände att rätta sig efter riktlinjerna för 

konkurrensrättslig efterlevnad, www.svets.se/samsyn. 

2. Justeringsperson för dagens protokoll 

Peter Kjällström utsågs att, tillsammans med styrelseordföranden, justera protokollet. 

3. Godkännande av dagordningen 

Noterades att punkt 14 ska vara ”Utkast Budget 2023”.  Ny medarbetare Marie 

Allvar Kärrbrant ansluter kort före lunch. 

Dagordningen godkändes därmed. 

4. Föregående sammanträdes protokoll (nr 344) 

Protokollet från förra styrelsemötet 31 maj till 1 juni 2022 i Borlänge genomgicks. 

Inga anmärkningar. Protokollet läggs till handlingarna när det justerats. 
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5. Meddelanden och omvärldsbevakning 

Mathias meddelade om följande event: 

• 29-30 september 2022 Svetslärarmötet, Stockholm (flyttat från januari 2022) 

• 15-17 november 2022 Svensk Industrivaliderings dag under Elmia 

underleverantör i Jönköping 

• 30-31 mars 2023 Fogningsdagarna, plats TBD  

• 16-21 juli 2023 IIWs 76e Annual Assembly i Singapore 

• augusti 2023 Yrkes-EM, Polen (flyttat från St Petersburg) 

• 11-15 september 2023 Schweissen und Schneiden, Essen (Flyttat från 2021) 

• 14-17 maj 2024 Elmia Svets och Fogningsteknik, Jönköping 

• maj 2024 Yrkes-SM Karlstad 

• 6-12 juli 2024 IIWs 77e Annual Assembly i Rodos, Grekland 

• 22-28 juni 2025 IIWs 78e Annual Assembly i Genua, Italien 

För event hänvisade vidare till www.svets.se/kalender. 

Fredrik meddelade att Worldskills kommer utföras under hösten, men tävlingarna 

kommer utföras på olika ställen huvudsakligen på olika platser i Europa. 

Johan noterade att regeringscheferna runt östersjön har beslutat att kapaciteten på 

vindkraft ska sjufaldigas i östersjön. Det innebär förvisso mycket för svetsbranschen. 

Vi har dock inga svenska tillverkare. Danskarna är starka inom tillverkning av 

vindkrafttorn. 

Diskuterade SMR och behovet av stora generatorer i södra Sverige. Man pratar även 

om lagring som möjlig regulator i elnätet. 

Peter meddelade att Esabs enhet i Laxå fyller 80 år i oktober. 

Nader, som medverkade online från Kina, är förvånad över att elpriset är tre gånger 

högre i Kina. El kostar mycket, men man har ändå inte samma kris som i Europa. 

Finns dessutom en stor effektiviseringspotential. Stora ansträngningar sker avseende 

bränsleceller och elektrifiering av fordon. T.ex. lasersvetsning av bipolära plattor till 

bränsleceller.  

Mathias meddelade att förhandlingar pågår om ett nytt uppdaterat avtal med Swedish 

Suppliers of Heat Treatment Equipment, SHTE. Justering av uppdragets storlek och 

specificerade omfattning diskuteras. Dels har SHTEs betalningsförmåga minskat, 

dels kan arbetet reduceras och därmed frigöra resurser för Svetskommissionen, dels 

finns ett behov av att tydliggöra uppdraget. Timdebiteringen föreslås oförändrad och 

fortsätter regleras efter inkomstbasbeloppet.  

Karl berättade om ”batterivärlden” och ”elektrisk fogning”. Northvolt svetsar 

mycket. Svetskommissionen bör eventuellt organisera nätverk. Detta är helt andra 

människor som är intressenter för detta. Northvolt, och även Polarium, rekryterar 

mycket från utlandet. Man rekryterar via sina vanliga kanaler. Frågan om nätverk tas 

upp i kansliets nätverksgrupp. 

6. Uppföljning Svetskommissionens Strategi 

Återkopplade till diskussionen under styrelsemötet i maj/juni då också 

ledningsgruppen ombads diskutera ett underlag till detta möte. 

Ledningsgruppen (Mathias, Åsa och Elisabeth) har haft ett en och en halv dags möte 

30-31 augusti, då bl.a. strategin diskuterades. 

Mathias presenterade underlag från Ledningsgruppen (Bilaga 1). 

Fredrik noterade att han saknar ”framtid” i målbeskrivningen. T.ex. självklar part i 

nya (branscher) sammanhang t ex produktion av battericeller. 

http://www.svets.se/kalender
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Peter och Johan L tog upp behovet at att ha en uttalad strategi, styrning och krav på 

AG med t.ex. inventering av FoU-projekt. 

Karl kommenterade angående mindre medverkan i FoU-projektmöten och noterade 

att en organisation som förädlar och kondenserar information och länkar tar en risk 

med att plocka bort sammanhang där man får inputen. 

Noterades att det är viktigt att spåra tidsslöseri, vad man lägger tid på som man 

egentligen inte borde göra. 

Nader noterade att det är viktigt att engagera fler personer. Bra om arbetsgrupperna 

gör mer. 

Styrelsen uttryckte att den presenterade ansatsen är bra, och att det är bra att man har 

gått på djupet. Kansliet jobbar vidare i processen och tar fram förslag till aktiviteter 

som stödjer mål och strategi. 

Diskuterade även det svåra med distansarbetet är att få till ”framdrift”. Det finns 

förvisso inget som hindrar att man återgår till hur det var innan pandemin. Om man 

har aktiviteter som kräver närvaro så är man på plats. Flexibilitet och frihet under 

ansvar är klara fördelar. Gruppdynamiken har dock tagit stryk. Nya medarbetare har 

svårare att komma in i arbetet. Bör sträva efter fysiska möten i nätverket. 

7. Personal och organisation 

Peter Norman har slutat hos Svetskommissionen och jobbade sin sista dag 3 augusti.  

Ny medarbetare Marie Allvar Kärrbrant började en vikariatsanställning (avtalad 

visstidsanställning t.o.m. 31 december 2023) för att ersätta Nesrin Ari som går på 

föräldraledighet från 26 september. 

Marie anslöt till mötet innan lunch och presenterade sig och sin bakgrund.  

I slutet av augusti återvände även Jonas Saarimäki från föräldraledigheten sedan 

årsskiftet.  

Dessa förändringar och slutsatser av strategidiskussionen i ledningsgruppen har givit 

upphov till en hel del organisationsförändringar, förändringar av ansvarsområden 

och fördelning av resurser på verksamheter. 

Mathias presenterade översiktligt den nya ansvarsfördelningen samt en matris över 

resursfördelning med procent av heltid per person och verksamhet. 

Mathias pekade på ändringar i resursfördelning som speglar omprioriteringar som 

togs upp under föregående punkt, strategi.  

8. Tidningen Svetsen – Svetsen Förlags AB 

I enlighet med beslut vid förra styrelsemötet skickades ett brev till Svetstekniska 

Föreningen (ordförande Stephan Boëthius) med uppsägning av konsortieavtalet 

mellan Svetskommissionen och Svetstekniska Föreningen, samt ett förslag om köp 

av Svetsen Förlags AB. Brevet cirkulerades till styrelsen inför mötet (Bilaga 2). 

Mathias var samtidigt som brevet skickades i kontakt med Stephan som bekräftade 

att han fått brevet och att han även diskuterat frågan kort med vice ordförande Pia 

Borg. Stephan skulle återkomma när ärendet dragits i Föreningens styrelse.  

Ingen återkoppling har dock kommit från föreningen trots påstötningar. 

Vad gör vi om vi inte får återkoppling? 

Det finns i allmänhet ingen mer förväntan med medlemskapet i Föreningen än att få 

tidningen. Medlemsavgiften är 400 kr som ses av de flesta som en 

prenumerationsavgift. 

Tidningen hade en kampanj om prenumeration för 280 kr/år. Nu är ordinarie pris 

480 kr/år. 
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Styrelsen föreslog att om det inte kommer något svar kontaktas resten av 

Föreningens styrelse. 

Noterades att skapa vitalitet ofta är att anpassa sig till nya förutsättningar. Ibland 

finns det inte intresse för det. Så kan det vara. 

Svetsen Förlags AB har styrelsemöte 28 september. Förlagets styrelse är skyldig att 

rekommendera sina ägare en handlingsriktning. 

En möjlighet är att likvidera tidningen. Svetsen Förlags styrelse kan bestämma detta. 

Styrelsen konstaterade att vi inte har råd eller mer tid för detta.  

Beslut 1. Styrelsen beslutade att det inte är aktuellt med fler aktieägartillskott med 

Föreningen som delägare. Styrelsen vill ha ett svar från Föreningen innan 

Svetskommissionens AU i oktober. 

9. Adjungerad svetsprofessur KTH 

I enlighet med beslut vid förra styrelsemötet skickades ett brev till Prefekten för 

Institutionen för Industriell produktion, KTH, professor Magnus Wiktorsson. Brevet 

gick även för kännedom till chefen och vice chefen för Skolan för industriell teknik 

och management, KTH, Professor Pär Jönsson respektive universitetslektor Anna 

Jerbrant. Brevet cirkulerades till styrelsen inför mötet (Bilaga 3). 

Ett mejlsvar från skolchefen Pär Jönsson som också cirkulerades före mötet (Bilaga 

4) diskuterades. 

Noterades att vi nu saknar en kandidat. Oklart om Swerim har någon i nuläget som 

de är villiga att föra fram. 

Diskuterade även frågan om affilierad fakultet som föreslogs av Pär Jönsson, och om 

det skulle vara relevant i förhållande till industrins och branschens behov. 

Konstaterade att det inte har samma tyngd som en adjungerad professor. Nader 

menar att det inte är en bra lösning.  

Vi saknar klara uppgifter om vad som faktiskt krävs. Att det ska vara en disputerad 

person är tydligt, men det finns uppenbarligen andra aspekter. Vi behöver veta detta 

för att ha förutsättningar att föra fram en ny kandidat.  

Nästa steg är att försöka få till ett möte med Magnus Wiktorsson och Natalia 

Skorodumova. Om vi inte kan få ett formellt svar bör vi kunna få en informell 

genomgång. 

Magnus är stationerad i Södertälje och har en intim samverkan med Scania. Kan vara 

bra att via Ingegerd Annegren, avdelningschef för material på Scania, påpeka att vi 

anser denna fråga viktig. 

KTH driver inte processutveckling, men har en del aktiviteter som angränsar till 

svets och fogningsteknik. T.ex. via Amir Rachid och Zuheir Barsom. 

Styrelsen uppmanas att ha ”örat mot marken” avseende en ny kandidat. 

10. Utbildning och aktuella kompetensprojekt 

Mathias rapporterade kort om ANB-verksamheten (Internationella 

utbildningsriktlinjer) och den nationella kompetensförsörjningen (Bilaga 5). 

Elisabeth är sjukskriven under september. 

(Sekr.anm. Elisabeth är sjukskriven även under oktober) 

Diskussion om avtal om svetsingenjörsutbildningen mellan Svetskommissionen, 

Swerim och KTH fortgår. 

(Sekr.anm. Innehållet är överenskommet, men Magnus Wiktorsson ska dra det med 

KTHs jurister) 
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11. Fogningsdagarna 2023 och svetsmässa 2023 resp. 2024 

Mathias och Åsa presenterade diskussionerna som förs, bl.a. i AG 11, kring 

Fogningsdagarna och eventuell svetsmässa 2023. Noterades bl.a. världens största 

svetsmässa Schweissen und Schneiden, Essen, september 2023. 

Konstaterades att det är mindre och mindre svenska kunder som åker ner till Essen. 

September är också en väldigt hektisk månad. 

Föreslogs att ha en ”mellanårsmässa” i slutet av oktober 2023. ”För er som inte hade 

möjlighet att ta er till Essen”. 

Svetskommissionen ska även diskutera ett avtal med Elmia om mässan 2024. 

Frågan diskuteras vidare i AG 11. 

12. IIW – svensk aktivitet, nomineringar 

Mathias rapporterade kort. IIWs årmöte var 17-22 juli 2022 i Tokyo med en relativt 

liten svensk delegation medverkade på plats. Johan Ankre medverkade från kansliet 

främst för bevakning av ANB. 

Svenska nomineringar till utmärkelser ska vara IIWs sekretariat till handa senast 30 

november. Svenska forskningsutförare bör särskilt överväga nomineringar för 

Granjon Award kategori A-C.  

Mathias noterade att IIW har skickat ut en enkät som speglar en ganska liten 

uppmärksamhet för sina medlemmar. IIW ser alla sina utmaningar som branschens 

utmaningar, men inte som organisationens utmaningar. Frågorna berör endast 

industrins teknikutveckling, kompetensbrist etc.  

13. Prognos 2022 Q2 

Mathias presenterade den i förväg cirkulerade prognosen för 2022 (Bilaga 6). 

Mathias noterade att rörelseresultatet förväntas hamna i närheten av budget. 

14. Utkast Budget 2023 

Mathias presenterade det i förväg cirkulerade utkastet till budget för 2023 (Bilaga 6). 

Mathias noterade att rörelseresultatet i budgetutkastet är -541 kkr, främst med 

anledning av ökande personalkostnader. 

Det kan komma negativa effekter med anledning av den försämrade konjunkturen. 

Styrelsen noterade att det skulle vara tråkigt om vi inte kan genomföra vässade 

prioriteringar som presenterade i strategin. Därför skull man kunna ta ett negativt 

rörelseresultat. 

Budgeten diskuteras vidare i Arbetsutskottet 13 oktober och tas upp för beslut i 

Styrelsen 24 november.   

15. Medlemsstatus och aktiviteter 

Mathias gick kort igenom medlemsstatus (Bilaga 7). 

Noterades att Tony Blom, Infratek, har gått i pension. 

Angående Svetscenter och Per Lingvall har Ingela kontakt. 

Icke medlemmar som vill ta del av Svetskommissionens tjänster. ”Skriv på en 

medlemsansökan så svarar jag på frågan”. Ska visa på fakturan vart pengarna går till. 

Åsa noterade att vi byter devisen ”vi lyfter branschen” till ”vi håller ihop”.  
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Frukostmöten ska fortsätta. Kan med fördel samarbeta med andra, t.ex. Swerim och 

IUC, för att lokalt bjuda in till frukostmöten. 

16. Övrigt 

Johan tog upp angående packningsgraden på tidningen Svetsen. Idag är den ca 30 %. 

Redaktionsrådet vill höja packningsgraden, eller att kunna ha den flexibel mellan 30 

till 35 %. Styrelsen menade att inga problem om man upprätthåller kvalitén på 

artiklarna. Dessutom framhölls att tidningen har bra och informativa annonser som 

uppskattas av läsarna. Frågan tas upp i Svetsen Förlags styrelse. 

Nästa möte är enligt möteskalendern fysiskt möte i Stockholm 24 november, se 

möteskalendern (www.svets.se/styrelseinfo). 

Vid protokollet justeras justeras 

 

_________________ __________________ ___________________ 

Mathias Lundin, vd Gert Nilson, ordförande Peter Kjällström 

http://www.svets.se/styrelseinfo


Strategi och planering 2022

- Styrelsen 31/5 – 1/6

- Ledningsgrupp 30-31/8

- Ledningsgrupp + Gert 6/9

- Kort om processen på månadsmöte 12/9

- Styrelsen 21/9

Styrelsen 2022-09-21 Bilaga 1



Svetskommissionen

• Nytta gratis 

• Överskridande andra branscher

• Vi är branschen

• Nytta betalar

• Svetsbranschen

• Vi är/du är Svetskommissionen

• Medlem - Rätt till rådgivning

• Medlem – Bidrar till kvalitet i utbildning

Branschföreträdare vs Medlemsorganisation

”VI”

Merch

Visualisera



• Svetskommissionen är den största plattformen för samverkan inom 

strategiskt viktiga områden 

• Självklar partner för myndigheter och arbetsmarknadens parter

• Självklart att vara medlem om man tjänar pengar i branschen 

• Branschen ska känna ansvar och medlemskap ska vara en 

självklarhet

Långsiktiga mål (3, 5, 10 år)



• Arbetsgrupper haltar eller vilande, inkl. styrning av nätverksarbetet

• Engagemang i nätverk (inkl redaktionsråd, projektgrupper etc) sviktar 

delvis p.g.a. pandemin och dess ”efterläge” (+även förmåga)

• Projekt som blir sena och har brister i styrning, fokus och bemanning 

(upphandling och fördelning)

• Tung administration av delar i utbildningssystemet och andra 

verksamheter, delvis p.g.a. manuell hantering och behov av 

digitalisering (utnyttjar inte utväxlingen i samverkan)

Nuläge



• För att vi som organisation ska skapa ”ansvarskänsla för 

medlemskap” behöver vi ”visualisera nyttan”, visa vad vi gör, vad 

medlemsavgifterna går till och prioritera medlemmar framför icke 

medlemmar (Förmedla att utväxlingen på medlemsavgiften är x2,5)

• För att skapa ”vi känsla” behövs tydlighet i att medverkan i samverkan 

innebär ett ansvar för organisationen. Medarbetare ska och 

medlemmarnas intressenter bör behärska att presentera denna 

grundtanke om samverkan och ”vi-attityd” 

• Vi ska prioritera arbetet i nätverket och arbetsgrupper framför t.ex. 

direkt medverkan i FoU-projekt. Vi ska sprida information till 

medlemmarna med AG som verktyg och kommunikationskanaler. Vi 

ska utnyttja och engagera medlemmarnas intressenter.

Strategiska ledstjärnor (HUR)        (1)



• FoU - Vi ska renodla till att samla information och informera och skala 

ner på medverkan i projekt och projektgrupper

• Arbetsgrupperna själva ska forma sina aktiviteter och dela på 

ansvaret för att utföra dem. Hur: Förklara, övertala, motivera …

• Sträva efter att samverkan ger utväxling av resurser (1+1=3). 

Synergier mellan grupper och projekt. Medlemmarnas ideella insats 

(synliggör och premiera)

• Anslag för utvecklingsprojekt söks för ”det vi skulle ha gjort i alla fall” 

och ska upparbetas också i synergi med våra andra verksamheter.

Strategiska ledstjärnor (HUR)        (2)



Prioritera

• SHTE

• FoU (direkt deltagande i projekt)

• Kursverksamheten (”förvaltas” med 3 

huvudkurser)

• Lasergruppen (mindre tid)

• Yrkestävlingar (mindre tid)

• Teknisk rådgivning till icke medlemmar 

• Nätverket

• ANB

• Kompetensförsörjning

• Branschöverskridande samverkan

• Söka anslag för prioriterade områden

Åtgärder: Telefontid (rådgivning etc), aktivera Expertpanelen och utökat nyttjande av 

externa resurser… 

NER UPP



Aktiviteter

• Skapa förståelse hos företagen att begära att 

svetsare har utbildningsbevis

• Vi använder uttrycket yrkessvetsare från 

kvalitetssäkrad utbildning, IW. Vi använder inte 

uttrycket internationell svetsare. Förmedla att 

utbildningsriktlinjen utgör minimikrav på 

svetsutbildning. ”IW är branschens krav” => ”IW 

är branschens minimikrav på svetsutbildning”

• Namnbyte på utgången i Industritekniska 

programmet från internationell svetsare

• Förmedla utväxlingen på medlemsavgiften x2,5

• Visualisera nytta - vad medlemsavgifterna går till:

- 1000 kr till Kvalitetssäkrad svetsutbildning

- 1000 kr till Standardisering

- 1000 kr till Validering och kompetenssäkring

• Visualisera den indirekta nyttan:

- Säljer bara maskiner till företag med

kompetenta svetsare
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Mathias Lundin

Från: Pär Jönsson <parj@kth.se>
Skickat: den 30 juni 2022 09:49
Till: Mathias Lundin; Magnus Wiktorsson
Kopia: Anna Jerbrant; Gert Nilson <gert.nilson@jernkontoret.se>; Elisabeth Öhman; Natalia 

Skorodumova
Ämne: RE: Adjungerad professor i svetsteknologi
Bifogade filer: Adjungerad professor och affilierad fakultet KTH Scania.pptx

Bästa Mathias 
 
Tack för ditt brev, som jag läst igenom och vill kommentera. Jag kan säga att vi är måna om svetsutbildningen på 
KTH och är tacksamma för industrins och ert stöd. Dock så har KTH som måste uppfyllas för att man ska kunna 
anställas som adjungerad professor. KTH har en annan möjlighet att tillsätta en person som affilierad fakultet. I båda 
fallen så måste man vara disputerad, men när det gäller den affilierade fakulteten så kan vi acceptera en person som 
inte ännu har en tillräckligt stark Cv för att kunna söka en adjungerad professur. Däremot så kan personen under 
tiden som affilierad arbeta med KTh fakultet och publicera artiklar (oftast där det brister för att kunna söka 
professur), undervisa mm för att stärka sin CV för att senare kunna söka en adjungerad professur. 
 
Jag bifogar ett informationsmaterial som vi tagit fram för att förklara processen.  Natalia som är ansvarig för 
processen kan ge er mer information. Föreslår ett möte med Magnus och Natalia när ni har en person. 
 
Jag vill också säga att jag är ganska insatt i era tidigare försök  att stödja ansökan om adjungerad professur eftersom 
jag arbetat med tillsättningar av fakultet under många år. När det gäller den ena kandidaten Joakim (vi gick 
befälsutbildning tillsammans under värnplikten) så har han inte slutfört sin doktorsutbildning och kan inte komma 
på tal för någon affiliering eller adjungering. De senaste 10 åren har jag erbjudit min hjälp att få han att avsluta sina 
doktorsstudier men arbetet på institutet har inte gjort det möjligt enligt honom.  
 
Slutar brevet med att informera att jag själv doktorerat i svetsning på MIT och att jag fått ett pris av er 1995, så 
personligen tycker jag också att svetsning är viktigt! 
 
Ser fram emot hur vi konstruktivt att hjälpa till att få till en samverkande person. 
 
Mvh 
 
Pär 
 

From: Mathias Lundin <mathias.lundin@svets.se>  
Sent: den 28 juni 2022 13:14 
To: Magnus Wiktorsson <magwik@kth.se> 
Cc: Pär Jönsson <parj@kth.se>; Anna Jerbrant <anna.jerbrant@indek.kth.se>; Gert Nilson 
<gert.nilson@jernkontoret.se> <gert.nilson@jernkontoret.se>; Elisabeth Öhman <Elisabeth.Ohman@svets.se> 
Subject: Adjungerad professor i svetsteknologi 
 
Hej Magnus, 
 
Det var trevligt att träffa dig när vi möttes om svetsingenjörsutbildningen senast hos Jernkontoret. Det var mycket 
positivt och jag är glad över att höra hur det har utvecklat sig sedan dess. 
 
Vi berörde också frågan om adjungerad professor i svetsteknologi, att det är av stor vikt för svensk industri och även 
för samverkan mellan akademi och industri, samt att den process som förts de senaste åren för att ersätta tidigare 
adjungerad professor Arne Melander har varit resultatlös. På uppdrag av Svetskommissionens Styrelse bifogar jag 
ett brev angående adjungerad professur i svetsteknologi. Jag tror att Elisabeth Öhman har nämnt detta för dig när ni 
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Notera: 

• Se uppdaterad diplomstatistik www.svets.se/diplom. 237 diplom och certifikat sedan föra styrelsemötet. Uppe på nivåer likt före 2020

• EPW (plastsvetsning) ökar markant

• 5 externa elever IWE-kursen 2022 (relativt få teknologer)

• Johan Ankre tagit över som ”deputy chief excecutive” för ANB

10. ANB - Diplomstatistik och övr. status

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total

IWE 19 22 16 14 23 15 23 15 19 11 9 8 576

IWT 3 1 3 5 1 3 6 2 3 3 4 1 1 203

IWS 51 89 86 109 109 84 99 98 63 71 71 43 53 79 2 219

IW 283 462 567 507 462 481 654 420 365 469 494 300 404 367 7 426

IWI 12 30 15 10 10 11 1 113

IWSD 7 4 3 5 3 8 3 8 5 38

ETS 41 4 5 4 3 84

EPW 35 44 35 30 151 165 178 258 247 173 347 338 2 023

EAW 6

ELW 6 3 7 55

12 731 (12 494) diplom
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• Svets BLÅ & SVART anslag MYH slutrapporterat i juni. Svets SVART driftsatt i september (ca 300 kkr 2022)

• DQAS – projekt i Metalliska Material för ”Utveckling av kvalitetssäkrad plattform med digitala kompetenstest för 

industriteknisk gymnasieutbildning” under 2022. (1,45 Mkr inkl 50 % medfinans, knappt hälften SVK)

• Svetsoperatör - anslag MYH för validering/kvalifikation ”Svetsoperatör” (2022-Q2 t.o.m. 2023-Q3)

Omfattar totalt 1,16 Mkr (50% medfinansiering). Projektet har startats i augusti i.o.m. att Svets SVART driftsatts 

• Anpassning för nyanlända svetsare - ”Främjandemedel” Arbetsförmedlingen. Pågår. Omfattar totalt 920 kkr, 

redovisning 31 mars 2023

• För 2023 - Söker fler utlysningar för medel som passar utveckling av valideringsmodell, utbildningssystem, etc,

• Samverkan inom Svensk industrivalidering:

- Samverkansprojekt för Industriteknik BAS - vi bidrar enligt beslut med 50 kkr/år t.o.m. 2022 

- Kompetenssäkrad Individ - 35 Mkr (ej anslag till SVK, men finansierade valideringar), pågår till mitten 2022

KSI slutredovisas tillsammans med ett lika stort projekt 15-17 november 2022 Svensk Industrivaliderings dag

- Industriteknik BAS-validering inom Teknikcollege (ej anslag till SVK, men finansierade valideringar), t.o.m. 2022.

• Övrig samverkan: MYH (förlängning BOSS), SKTC (gemensam Färdplan för påverkan), TSL (kurser för omställning) …

10. Övrigt utbildning och kompetens

Styrelsen 2022-09-21 Bilaga 5  



2022-09-20

SVETSKOMMISSIONEN 2018-2022 Styrelsen 2022-09-21 - Bilaga

Prognos 2022 + Utkast Budget 2023

Resultat Resultat Resultat Budget Prognos Utk.Bud.

2018 2019 2020 2022 2022 2023

kkr kkr kkr kkr kkr kkr Komment+Diff Prog22-Bud22

Medlemsavgifter 5 887,4 5 834,3 5 717,9 5 993,4 5 847,2 6 048,5 -146,2 

   Garantföretag 442,8 447,6 463,2 475,2 475,2 486,0 3 (3) 3 st

   Stödjande Medlemmar 712,4 736,5 742,4 660,0 660,0 675,0 10 (10) 10 st

   Ordinarie Medlemmar 4 425,6 4 356,3 4 246,9 4 554,0 4 408,8 4 576,5 345 (334) 339 andlr

   Kommunala skolor 221,4 221,4 213,3 234,9 226,2 232,0 81 (78) 80 st

   Aktivitetsrel. Avgifter 85,2 72,5 52,2 69,3 77,0 79,0 9 (10) 10 st

-2,4%

Utbildning/professur KTH (IWE) 1 828,1 2 327,7 1 530,6 1 614,9 1 428,9 1 569,9 -186,0 

   Industribidrag 530,0 670,0 530,0 650,0 605,0 605,0 4x125'+30+75'

   Examinationsavgifter & KTH insats 1 298,1 1 657,7 1 000,6 964,9 823,9 964,9 6 (5) 7 st ext elev+140' KTH

-11,5%

ANB-verksamhet (ej IWE) 2 213,3 1 946,6 1 881,1 2 150,0 2 220,0 2 300,0 70,0

   ANB-intäkter 2 213,3 1 946,6 1 881,1 2 150,0 2 220,0 2 300,0

3,3%

Ersättning för  tjänster 2 021,2 1 940,3 1 543,4 1 816,4 1 846,4 1 736,4 30,0

   Svetsen 616,9 552,3 562,7 610,0 630,0 580,0 Elmia 2022

   Svetstekniska Föreningen 116,4 116,4 116,4 116,4 116,4 116,4

   Standardisering 450,0 450,0 483,1 450,0 450,0 450,0 arvode fr SIS (450 kkr)

   Övriga tjänster 837,9 821,6 381,2 640,0 650,0 590,0 SHTE+Eff.rek.+Fgn.dgr+Elmia

1,7%

Kurs- och konferensverksamhet 640,5 554,5 132,9 650,0 400,0 400,0 -250,0 

   Kursintäkter 640,5 554,5 132,9 650,0 400,0 400,0 Något ökad aktivitet efter corona

-38,5%

Lasergruppen 511,9 480,2 364,4 510,0 450,0 470,0 -60,0 

   Medlemsavgifter 455,9 402,9 347,9 460,0 420,0 430,0 Vikande medlemsintäkter

   Kurs o konferensintäkter 23,0 60,8 0,0 30,0 15,0 20,0 Laserdagar 1 & 2

   Övriga intäkter 33,0 16,5 16,5 20,0 15,0 20,0 Lasernytt annons

-11,8%

Publikationsintäkter 67,9 46,2 56,1 50,0 50,0 50,0 0,0

   Publikationsintäkter 67,9 46,2 56,1 50,0 50,0 50,0

   Royalties 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Förbrukade anslag 1 203,9 1 190,9 372,1 1 300,0 1 550,0 1 450,0 250,0

   Projektanslag FoU 169,8 221,1 222,9 500,0 300,0 250,0 Proj.stöd+DQAS

   Projektanslag Kompetenssäkr. 1 034,1 969,8 149,2 800,0 1 250,0 1 200,0 Svets BLÅ+AF+Svetsop.+

Övriga intäkter 187,4 206,2 308,1 90,0 120,0 60,0 30,0

   Fakturerade kostnader 74,4 114,4 87,1 50,0 60,0 50,0 Porto mm

   Sponsorsbidrag 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 0,0 Limkursen?

   Övriga intäkter 83,0 61,8 191,0 10,0 30,0 10,0

SUMMA RÖRELSENS INTÄKTER 14 561,6 14 526,9 11 906,6 14 174,7 13 912,5 14 084,8 -262,2 

-1,8%

Finansiella intäkter 19,4 94,7 302,8 31,4 31,4 0,0 0,0

   Ränteintäkter 0,0 0,0 0,0 1,4 1,4 0,0

   Övriga finansiella intäkter 19,4 94,7 302,8 30,0 30,0 0,0

SUMMA INTÄKTER 14 581,0 14 621,5 12 209,4 14 206,0 13 943,8 14 084,8 -262,2 

Avgiftsändringar 2009: 40,4% 40,2% 48,0% 42,3% 42,0% 42,9% av omsättning är medlemsintäkter

Andelsavg= 12300 12500 12800 13200 13200 13500 kr/andel

Skolavg=

Aktivitetsrelaterad avg=

Totala intäkter, kkr
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SVETSKOMMISSIONEN 2018-2022 Styrelsen 2022-09-21 - Bilaga

Prognos 2022 + Utkast Budget 2023

Resultat Resultat Resultat Budget Prognos Utk.Bud.

2018 2019 2020 2022 2022 2023

kkr kkr kkr kkr kkr kkr Komment+Diff Prog22-Bud22

Produktion.kost - varor, mtrl, tjänst 405,5 520,1 328,3 600,0 500,0 530,0 -100,0 

Möten och konferens 204,4 189,2 46,1 250,0 180,0 220,0 del av KV etc

Tryckning, publicering, litt 193,8 333,2 262,7 340,0 310,0 300,0 del av KV etc

Royalties 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Förändring av varulager 7,2 -2,3 19,6 10,0 10,0 10,0

Kontorskostnader 1205,3 1108,1 1246,8 1395,0 1320,0 1380,0 -75,0 

Lokalkostnader 554,3 563,5 667,1 760,0 760,0 800,0 bashyra 780'+el+städ-rabatt

Porto, telefon, internet 153,2 160,4 151,2 175,0 170,0 170,0 ökn.kostn.CMS. Nytt telefonavtal

Kopiering 80,1 44,8 59,3 60,0 60,0 60,0 Nytt avtal kopiator

Rep, underhåll inventarier 2,2 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0

Avskrivning inventarier 31,9 31,9 30,4 20,0 20,0 20,0

Kontorsmaterial 202,4 75,1 99,0 100,0 100,0 100,0

Dataprogram 159,7 189,9 212,0 185,0 150,0 140,0 O365+övr.prog (omförhandlad)

Annonskostnader, PR 8,0 13,8 13,4 60,0 30,0 60,0 KV+Int.utb (IW+IWE etc)

Tidskrifter,  litteratur 2,5 5,8 2,7 15,0 10,0 10,0

Övriga kontorskostnader 11,0 22,8 11,6 10,0 10,0 10,0

Resor, medlemsavg, repr 624,5 519,0 260,9 465,0 455,0 474,4 -10,0 

Resor i Sverige 166,9 141,0 21,6 130,0 120,0 130,0 Mindre resor pga Corona

Resor i utlandet 254,5 164,5 32,1 110,0 80,0 100,0 IIW x2 (resa)

Medlemsavg. (EWF, IIW, SIS, SEKmm) 187,9 200,8 202,5 210,0 240,0 240,0 EWF rörlig (+EUR-kurs)

Representation 8,9 5,0 4,8 10,0 10,0 4,4

Övrigt 6,3 7,6 0,0 5,0 5,0 0,0

Externa tjänster 3979,6 4 175,3 3 412,0 3 704,0 3 709,0 3 612,0 5,0

Konsultarvode 1 396,0 1 654,4 898,8 1 000,0 1 000,0 900,0 KV+ANB+IW+FoU+Kompetens

Swerim Svetsingenjörsutb./professur 1 730,0 1 645,0 1 615,0 1 817,0 1 817,0 1 817,0 Kopplat till antal elever <24

Datakonsulter 4,2 2,5 35,1 20,0 25,0 25,0 IT,svets.se,CRM

Forskningstjänster, Fogningscentrum 163,7 170,3 162,8 170,0 170,0 170,0

Bidrag SIS TK134 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 Proj.avg. SIS (underskott 100')

Redovisning, Revision 135,7 153,1 150,3 147,0 147,0 150,0

Övrig verksamhet 24,4 58,5 34,7 50,0 40,0 50,0 -10,0 

Kundförlust medlemsavg o övrigt 0,0 0,1 1,2 20,0 20,0 20,0 Bl.a. reserverat osäkra fordr.

Stipendium, Kjellbergmedaljen 0,0 34,4 0,0 0,0 0,0 0,0 Edström medaljen (IIW)

Övriga kostnader 24,4 24,0 33,5 30,0 20,0 30,0 Vaktmästare etc

Personalkostnader 7 625,7 7 646,0 7 150,7 8 278,4 8 094,1 8 580,3 -184,3 

Löner 4 841,3 4 744,2 4 855,8 5 306,5 5 249,6 5 523,3 Överlapp vikariat, även 2023

Arvoden 24,4 9,5 17,7 120,0 100,0 120,0 svets.se+KV+admin (Ej IW).

Sociala kostnader (inkl. pensionskost) 2 322,1 2 504,2 2 066,9 2 631,9 2 594,5 2 737,0 48,5 % av lönekost

Förändr semlöneskuld (inkl soc) 201,6 29,1 -72,5 20,0 20,0 20,0

Övriga personalkostnader 236,2 358,9 282,9 200,0 130,0 180,0 IT-kurs+div.utb.+Feelgood

SUMMA RÖRELSENS KOSTNADER 13 864,9 14 027,0 12 433,4 14 492,4 14 118,1 14 626,6 -374,3 
-2,6%

Finansiella kostnader 8,9 11,2 10,1 11,5 15,4 11,0 3,9

Räntor 0,8 0,7 1,2 0,4 0,4 1,0

Övriga finansiella kostnader 8,0 10,5 8,9 11,1 15,0 10,0

SUMMA KOSTNADER 13 873,8 14 038,2 12 443,5 14 503,9 14 133,5 14 637,6 -370,4 

RÖRELSERESULTAT* 696,6 499,8 -526,8 -317,8 -205,6 -541,9 112,1

RESULTAT (före bokslutsdisp. o skatt) 707,2 583,3 -234,1 -297,9 -189,7 -552,9 

RESULTAT (efter bokslutsdisp. o skatt) 387,8 382,2 -25,9 0,1 0,0 -134,9 Periodiseringsfond 189/418 kkr

Totala kostnader, 
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Nya medlemmar och ändringar medlemskap Svetskommissionen (ändringar sedan förra versionen i fet stil med grå botten) 2022-09-20

Företag Röstb. kontaktperson Andel Info

Arvika Närinsglivscentrum Birger Pettersson Wiik JS 0

Azelio AB Aurélien Tricoire ÅMAL 1

BAE Systems Bofors AB Milena Rosell IS 3

Burnhill Engineering AB Magnus Brännbacka IS 1 ½-andel

GH Svetsteknik AB André Thiers IS 1 Andrés känner väl till SVK tidig eget företag nu ans.

Infraplast Consulting Margareta Geijron IS 1 ½-andel, tillb som medelm

MH Welder Ab Martin Holmstedt ÅMAL 1 ½-andel

Svensk Metallteknik Industri i Höör AB Kristian Svärd IS 1

Sörvik 4:6 Viktor Sundbrog ÅMAL / IS 1 ½-ande

Tigtag AB Tobias Södergren IS 1

Summa 11

Aktivitetsrelaterade medlemskap

Företag Kontaktperson AG

Infraplast Consulting Dennis Johansen JS AG 51 Spec. avtal. Avgfit 2022 50%

Byte av företagsnamn

Nytt namn Tidigare namn Info

Alfa Laval Technologies AB Alfa Laval Lund samt Tumba AB IS Slagit ihop Lund och Tumba. Huvudsäte Lund

Alleima EMEA AB Sandvik Materials T EMEA AB IS CRM är uppd inkl. domän

Eurosteel Nybro AB Stena Companets Nybro AB IS Se "Byte av RKP kontaktperson" 

FMTS Markverkstad Skövde Markverkstad Skövde FMV IS

Hahrska Gymnasiet Svetsteknik Wijkmanska gymnasiet IS

Ej klart Midroc Granitor AB Midroc Mechnical AB IS Berit Brandvik 19/9 e-post påminnelse om info 

SPEC AVTAL

Företag RKP / Vår kontakt Andel

Brogren Industries AB Fredrik Olofsson / Mathias Lundin 2 Avgiftsfri 2021

Fusion

Ny ägare Tidigare

Tidigare namn Kommentar

Vakanser röstberättigad kontaktperson

Företag F.d. RKP Ansv Övrigt

Byte av röstberättigad kontaktperson

Företag Ny RKP Ansv. Ersätter

Alfa Laval Technologies AB Jan Erik Andersson IS 

Andritz AB Mikael Wiklund IS Kent Palmlöf

BAE Systems Jens Söderlind IS Sanna Ingvarsson

ESAB AB Michael Abrahamsson ML Sten Wallin

Eurosteel Nybro AB Henrik Täck IS Lars Hallelquist Lars jobbar kvar på företaget

GKN Aerospecs Sweden AB Joakim Carlsson IS Oscar Andersson

Hahrska gymnasiet Svetsteknik Jimmy Klein ÅMAD Lars-Erik Putz L-EP gått i pension

Infratek Sverige AB Torny Blom ÅMAD Kalle Wigh

ITW Weldning AB Karin Ivarsson ÅMAL/IS Patrik Falk

Kemppi Sverige AB Ola Runnerstam IS Fredrik Fusdhal Fredrik Fusdahl har slutat på Kemppi Norige 

Luleå Gymnasieskola Lidia Söderberg ÅMAD Per Melander

Mitsubishi Logisnext Europé AB Mladjan Djordjevic IS Timo Vulli

Nippon Gases Sverige AB Jonas Blom IS Peter Norén

Nordic Railway Construktion Jimmy Wickström NA Mikael Eriksson

Saint-Gobain Abrasives AB Patrik Olsson ÅMAL Jonas Falk

SITAB Sandvikens Industriteknik AB Emil Holmström ÅMAL Sten-Åke Holmström

SvetsCenter AB Per Lindgall IS Ragnar Lingvall Uppk. Av Uppsala Maskin & Vertyg AB, ingen förädning ännu

VYT AB Staffan Ahnstrand IS Staffan Jonsson Staffan Jonsson har gått i persion

Yrkesskolan Optima Tommy Lundman IS Nils-Erik Mattjus Nils-Erik har gått i pension

ÖMV AB Erik Poohl IS Ulf Pehrson 

Aktivitetsrelaterade årsavgifter Utträde

Minskning av andelsantal efter 2022-01-01 Ansv Andel

Alfa Laval Technologies AB Lund 3 andel Tumba 3 andel ÅMAL 6 till 5

ITW Welding AB ÅMAL 5 till 2

Ansv Andel

Minskning av andelsantal 2023

Ökning av andelsantal 2023

Utträde fr o m 2022-01-01

Bollnäs Verkstad Production AB Annika Pettersson (ej RKP) IS 1 Återkommer inte med info om orsak.

BWP Membranteknik AB Björn Westlund IS 1 Ingen nytta.

Eberspächer Exhaust Technology AB RKP Nicklas Adolfsson ÅM / IS 3 Jagar kosnader. 

HIAB AB Kurt Broeckx 3 Kan inte argum. fördel. med medlemskap som läget är nu.

Hylte Svets AB Stefan Persson IS 1 Företaget avvecklas

Inovyn Sverige AB Per Axelsson IS 1 Vill uttr. 2021 Godkänner inte, väntar info

Mönsteråsgymnasiet Hans Kristiansson IS 0 Inget elev underlag, industriprogrammet läggs därför ner.

Norrköpings Industri och Byggsmide AB Ej RKP Bettan Skippare IS 1 Ingen nytta.

Saltängens Mekaniska Verkstad AB VD Jim Hedkrok IS 1 Ingen återkoppling 

Ståthöga MA Teknik AB RKP Mike Nilsson IS 1 Har inge nytta av medl. Väntar återk på mail 6/11

Vasagymnasiet Annica Terol-Johansson IS 0 Svetsp. nerlagt för få sökande. RKP Mikael Jönsson slutat

Wasaskolan Robert L Gallus IS 0 Inga sökande elever. Återk. som medlem när elever återk. till utb. 

1 (2)



Nya medlemmar och ändringar medlemskap Svetskommissionen (ändringar sedan förra versionen i fet stil med grå botten) 2022-09-20

Yaskawa Nordic AB Carl-Johan Hallgren (ej RKP) IS 3

Ej korrekt utträde 2022-01-01 (ej bet. fakt)

* CSi Innovativ tillvext Generation 2 AB Kåre Lodeby-Josefsson *1 Ekonomi problem

* CentrumVux Haninge Kommun Lars Hall (ej RKP) *0 Svetsutb. finns inte kvar

* Fyrisskolan *0 Utb. Flyttad

* Kunskapens hus Johan Bergqvist *0 Skolan finns inte kvar

Summa *1

Avvisering om utträde 2022 ej bekräftat 

Utträde fr o m 2023-01-01 Kontakt Ansv Andel Info 

Bluer AB Mattias Sedek (ej RKP) IS/AMAL 1 Bekräftat utträde 2023

Enertech AB Jonas Anderson (ej RKP) IS/AMAL 1 Ingen nytta av medl. då antalt svetsare minskat

Partium Industri & Frastighet AB Fredrik Lööv INS 1 Ingen fokus på svets, minsakd personalstyrka

Prosweco AB Per Eric Ericson ÅMAL 1 Inget intresse, nyttjar inte medlemskaet

Signalbolaget VD Olga Selin ÅMAL 1 Ingen svetsande verk. då avd. sålts

Smurfit Kappa Peter Lindberg (ej RKP) ÅMAL 2 Bekräftat utträde 2023

Summa 7

Ny uppdat info

Saknar RKP

Ärende under utred

2022-09-20
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